
 

Decreto Dirigenziale n. 72 del 04/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 6 - Valutazioni Ambientali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA RISORSE LIBERE DEL BILANCIO REGIONALE, IN

TERMINI DI COMPETENZA E CASSA, DEL BILANCIO GESTIONALE 2017/2019, AL FINE

DI DOTARE DELLA SUFFICIENTE DISPONIBILITA' IL CAPITOLO DI SPESA N. 1391. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 
 

b. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017, ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019, redatto 
sulla base del bilancio di previsione 2017/2019 approvato dal Consiglio Regionale; che la Giunta 
regionale, con Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017, ha approvato il Bilancio gestionale per gli 
anni 2017, 2018 e 2019; 
 

c. che la Giunta regionale, con Deliberazione. n. 230 del 26/04/2017, ha approvato il Bilancio 
gestionale assestato per gli esercizi finanziari 2017, 2018 e 2019 con adeguamento della titolarità 
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le 
DD.G.R. n. 619/2016 e n. 658/2016; 
 

d. che la Giunta Regionale con D.G.R. 107 del 28/02/2017 e successiva D.G.R. 139 del 20/03/2017 ha 
rideterminato i residui al 31.12.2016 con adeguamento cassa; 
 

e. che la Giunta Regionale con D.G.R. 230 del 26/04/2017 ha adeguato la titolarità gestionale dei 
capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali; 
 

f. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 306 del 31/05/2017, ha adeguato titolarità gestionale 
dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modificato la denominazione di 
capitoli in esecuzione di quanto disposto con la D.G.R. n. 230/2017; 

 
 
CONSIDERATO: 

a. che la U.O.D. 50.06.06 (ex U.O.D. 52.05.07) deve dotarsi di apparecchiature e relativi servizi 
informatici per la gestione delle conferenze dei servizi in modalità di videoconferenza gravando sulle 
dotazioni finanziarie del capitolo di spesa 1391 denominato “ACQUISTO MATERIALE 
INFORMATICO ED ALTRI MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI PER IL FUNZIONAMENTO 
DELLA COMMISSIONE VIA/VAS/VI”; 
 

b. che sono state avviate le procedure ad evidenza pubblica con ordine n. 3763365 acquisito al 
protocollo regionale al n. 494375 del 18/07/2017 per l’acquisto di un sistema di IP Video 
Conferencing - Monitor per Spark Collaboration la cui spesa è di  € 44.090,80;  

 
 
CONSIDERATO altresì: 

a. che il capitolo di spesa 1391 di cui al bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 59 del 7 febbraio 
2017 e ss.mm.ii., assegnato alla responsabilità gestionale dell’U.O.D. 50.06.06 con D.G.R. n. 230 
del 26/04/2017 e ss.mm.ii., non presenta, nell’ esercizio finanziario 2017, la disponibilità finanziaria 
necessaria a fronteggiare la spesa di € 44.090,80; 
 

b. che, al reperimento delle necessarie risorse finanziarie di cui sopra, si possa provvedere utilizzando 
lo stanziamento del capitolo di spesa 1388 “ATTIVITA' CONNESSE ALLE PROCEDURE DI 
VALUTAZIONE AMBIENTALE VAS (D.LGS. 152/2006 E DPGR 17/2009), VIA (D.LGS. 152/2006 E 
REG.REG . 2/2010), VI (DPR 357/1997 E REG. REG. 1/2010).” rientrante nella competenza 
operativa della stessa U.O.D. 50.06.06 come assegnata con D.G.R. n. 230 del 26/04/2017 e 
ss.mm.ii.; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

c. che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 51 del decreto legislativo 118/2011 e dell'art. 5, 
comma 4, lett. a) della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017, per i capitoli di spesa assegnati con 
deliberazione di Giunta regionale alla loro responsabilità, i dirigenti della Giunta regionale, con 
decreto, con esecutività differita all’avvenuta registrazione della variazione nelle scritture contabili 
dell’Ente, sono autorizzati ad effettuare le variazioni del bilancio di previsione gestionale 
compensative fra voci di spesa del medesimo macroaggregato nell’ambito della stessa Missione, 
Programma e Titolo, assegnati con deliberazione di Giunta regionale alla loro responsabilità; 

 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover disporre, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 51 
del decreto legislativo 118/2011 e dell'art. 5, comma 4, lett. a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017, alla 
variazione compensativa tra risorse libere del bilancio regionale, in termini di competenza e cassa, del 
bilancio gestionale 2017/2019, per l’esercizio finanziario 2017, al fine di dotare della sufficiente 
disponibilità il capitolo di spesa n. 1391 denominato “ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO ED 
ALTRI MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE 
VIA/VAS/VI”, come riportato nell’allegato A) al presente provvedimento; 
 
 
VISTI: 

• Il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.; 
• La L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
• La L.R. n. 4 del 20/01/2016; 
• La D.G.R. n. 6 del 10/01/2017; 
• La D.G.R. n. 59 del 7/02/2017; 
• La D.G.R. n. 230 del 26/04/2017; 
• La D.G.R. n. 306 del 31/05/2017; 
• La D.G.R. n. 362 del 20/06/2017; 
• La circolare prot. 107/SP del 02 febbraio 2017 rubricata “La gestione amministrativa e contabile 

della Regione Campania per l’esercizio 2017 – Linee Guida”;   
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’U.O.D. 50.06.06 “Valutazioni Ambientali” ed acquisito il visto di 
regolarità della U.O.D. 50.06.01 “Ufficio contabile, bilancio, spesa in raccordo con la d.g. Risorse 
finanziarie” 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 
 

1. Di disporre, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 51 del decreto legislativo 118/2011 e 
dell'art. 5, comma 4, lett. a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017, la variazione compensativa tra 
risorse libere del bilancio regionale, in termini di competenza e cassa, del bilancio gestionale 
2017/2019, per l’esercizio finanziario 2017, al fine di dotare della sufficiente disponibilità il capitolo di 
spesa n. 1391 denominato “ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO ED ALTRI MATERIALI 
TECNICO-SPECIALISTICI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE VIA/VAS/VI”, come 
riportato nell’allegato A) al presente provvedimento; 

 
2. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie per il seguito di 

competenza e, ad intervenuta esecutività con la registrazione nelle scritture contabili dell’Ente, al 
BURC per la pubblicazione. 

 
Avv. Simona Brancaccio 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

